
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVII N“055 | FORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 2025 211

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretarias Diversas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico nu. PE- 
03.21.1/2025-DTVERSAS. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços em medicina e segurança do trabalho para realizar 
Atestados de Saúde Ocupacional - ASOs (Admissional, Periódico, Mudança de Risco e Demissional) e na Assessoria, Tmplantação, Elaboração, 
Acompanhamento e/ou Atualização de Laudos e Programas Técnicos, tais como: Laudo Técnico de Condições Ambientais de Trabalho - LTCAT, Programa 
de Gerenciamento de Risco - PGR, Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional - PCMSO, Perfil Profissiográfico Previdenciário - PPP, com 
implantação das informações no sistema e-Social e envios mensais de arquivos obrigatórios ao e-Social, para atender as necessidades das diversas unidades 
gestoras (Secretarias) da Prefeitura de Brejo Santo/CE, conforme detalhamentos e especificações constantes no termo de referência, convertido em anexo 
I do Edital. Tipo: Menor Preço (Global). Modo de disputa: Aberto. A Equipe de Planejamento de Contratações Públicas deste município comunica aos 
interessados que o Pregoeiro iniciará a condução da disputa a partir das 08h:00m. (Horário de Brasília) do dia 10 de abril de 2025, em sessão pública, que 
ocorrerá através do seguinte endereço eletrônico: (www.bll.org.br). Maiores informações e/ou aquisição do Edital no endereço eletrônico acima, no sítio 
do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - (TCE/CE): (www.tce.ce.gov.br) e no Portal Nacional de Contratações Públicas - (PNCP): (https://www 
br/pncp/pt-br), onde o Edital e seus anexos estarão disponíveis para acesso e transferência por meio de download e, ainda, de forma presencia 
de planejamento de contratações públicas, situado na Rua José Matias Sampaio, n°. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, através do fone (88) 351^1042, das 
08h:00m às 12h:00m (horário de expediente externo). Maria de Fátima Melo - Coordenadora da Equipe de Planejamento de Contratações pjblfcai» , 
do Município de Brejo Santo-CE.

d setor

°S. /

/

*** *** #** „____
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE .IAGUAR1BE - COMUNICADO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO^ 
PRESENCIAL N" 13.12.01/202 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS A 
SEREM DISTRIBUÍDAS PARA FAMÍLIAS CARENTES, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE JAGUARIBE/CE. ATENDENDO DESPACHO DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, NO USO 
DE SUA COMPETÊNCIA E TENDO COMO PRERROGATIVAS OS REGRAMENTOS ESTATUÍDOS PELA LEI FEDERAL N° 8.666/93, BEM 
COMO: CONSIDERANDO A SUPREMACIA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NA CONDUÇÃO E ENCERRAMENTO DOS PROCEDIMENTOS 
LTCITATÓRTOS TRAMITANTES EM SUA INSTÂNCIA, COM FUNDAMENTO NO TEOR DO ART. 49, CAPUT, DA LEI FEDERAL 8.666/93; 
CONSIDERANDO QUE SE FAZ NECESSÁRIA ADEQUAÇÕES TÉCNICAS AO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL DE FORMA 
A SE TER UM MELHOR DETALHAMENTO DO OBJETO A SER CONTRATADO, POIS, DA FORMA COMO DESCRITO ESTAVA, NÃO RESTAVA 
SUFICIENTEMENTE CLARA A FORMA PARA SUA EXECUÇÃO. FICANDO ASSIM INVIÁVEL O PROSSEGUIMENTO DO CERTAME ACIMA 
CITADO. COM ISSO DECIDIMOS POR REVOGAR O PRESENTE PROCESSO. CONFORME REZA O ART48.. INCISO II DA LEI 8.666/93, DEVIDO 
ESSE FATO, DENTRE OUTRAS PONDERAÇÕES, TENDE À REVOGAÇÃO DO CERTAME E DE TODOS OS SEUS ATOS. DECIDO: TENDO 
COMO PRINCÍPIO O INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO E A CONVENIÊNCIA ADMINISTRATIVA, REVOGAR O CERTAME LICTTATÓRTO 
OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 13.12.01/2023, DETERMINANDO À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. JAGUARIBE - CE, 
12 DE MARÇO DE 2025 POLYANA ALVES DE ARAÚJO D1ÓGENES SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

FSC
MISTO

Papel produzido 
a partir de toma» 

responsável»
FSCC128O31.

* * * *** *♦*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão Especial de Qualificação Como Organização Social - CEQOS 
toma público o resultado da Sessão Extraordinária de Julgamento da fase de habilitação referente ao Chamamento Público n° SS-CH001/2025, que 
objetiva Chamamento Público de Entidades Privadas, sem fins lucrativos, interessadas em se qualificarem como Organização Social, na Área de 
Saúde, no âmbito do Município de Nova Russas/CE, para Habilitação para eventual e futuro Gerenciamento, Operacionalização e Execução das 
Ações e Serviços de Saúde dos equipamentos de saúde da Rede Municipal, mediante futura celebração de Contrato de Gestão. Empresas habilitadas: 
02. CENTRO DE PESQUISAS EM DOENÇAS HEPATO RENAIS DO CEARÁ (CEHPRECE). Empresas inabilitadas: 01. INSTITUTO DE APOIO AO 
DESENVOLVIMENTO DE VIDA HUMANA- 1ADVH, CNPJ N° 21.843.341/0001-07 e 03. ASSOCIAÇÃO SAÚDE EM MOVIMENTO -ASM, CNPJ: 
27.324.279/0001-15. Fica aberto o prazo recursal previsto artigo 165 I “a” e“c” da Lei de Licitações 14.133/2021. O inteiro teor dessa decisão em ata, estará 
disponível no setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30 às 12:00h e das 13:30 às 17:00h e ainda 
nos seguintes sítios eletrônicos: <https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> e <https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. Nova Russas-CE, 21/03/2025. ívina 
Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente.

***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Saúde - Aviso de Publicação do Pregão Eletrônico N° PE 06/2025-SESA. A 
Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do agente de contratação de aquisições de bens e serviços comuns, torna público que se encontra à disposição 
dos interessados o edital do Pregão Eletrônico N°. PE06/2025-SESA, que tem como objeto Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
fórmulas infantis, dietas enterais e suplementos alimentares especializados destinados aos pacientes usuários do SUS, atendidos no setor de divisão de 
programas especiais da Secretaria Municipal de Saúde de Tianguá-Ceará, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante 
do anexo 01 do Edital. Esta licitação está sujeita às disposições da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do BBM NET - Bolsa 
Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas 
através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á até às 08h30min do dia 07/04/2025. Abertura das Propostas: 07/04/2025 às 
08h35min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 07/04/2025 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser 
enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Talia Farrapo de Souza - Agente de Contratação. Prefeitura Municipal de 
Tianguá-CE, 21 de março de 2025.

*** *♦*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Julgamento de Documentos de Habilitação - Pré-Qualificação n° 09.002/2025-PQ. 
O Agente de Contratação da Comissão de Licitação de Guaiúba - CE - torna público para conhecimento dos interessados que foi realizado julgamento 
dos documentos de habilitação da presente Pré-qualificação, cujo Objeto é a Pré-Qualificação visando à contratação de empresa para requalificação da 
drenagem com bueiro, da rua 8 de Dezembro no bairro Francisco Rodrigues Ramos no município de Guaiúba - CE, chegando ao seguinte resultado: Empresa 
Habilitadas: Foco Locação Ambiental; RG2 Tcrraplcnagcm LTDA; Saraiva Empreendimentos c Serviços; ARN Construções LTDA; H & E Engenharia 
LTDA; Uno Incorporações Limitada; Viriato Empreendimentos c Serviços LTDA c Abrav Construções Serviços Eventos c Locações LTDA, tendo cm 
vista que as mesmas cumpriram as condições de habilitação exigidas no Edital. Empresas Inabilitadas: Construvasp Construções & Serviços LTDA por 
descumprir os subitens: c.l, c.3 e b.3 do edital; Tecta Construções e Serviços LTDA por descumprir os subitens: b.l, b.2, b.3, b.4. b.5, c.l, c.3, d. 1.4 e d.5.1 
do Edital e FP Construções e Serviços LTDA, por descumprir os subitens: a. I, a.4, b. 1, b.2, b.3, b.4, b.5, c. 1, c.3, d. 1.4 e d.5.1 do Edital, do edital. A partir 
desta publicação fica aberto o prazo recursal, na forma do Artigo 165.1, c, da Lei N° 14.133/21. As informações completas sobre o Julgamento de Habilitação 
constam nos autos do Processo Licitatório, estando os mesmos a disposição para vistas. Rosicléia da Silva Magalhães - Agente de Contrafação da 
Comissão de Licitação. Guaiúba - CE - 21/03/2025.

*** *** **♦
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de Termo de Homologação Processo de Aquisição Órgão Participante N° 01/2025-SME. 
A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, subscrito(a), no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação vigente, em especial 
o disposto no Art. 71, Inciso IV da Lei Federal n° 14.133/21, vem Adjudicar e Homologar o procedimento de Aquisição Órgão Participante, tombado sob 
o n° 01/2025-SME, nos termos do Art. 86, §2°, da Lei Federal n° 14.133/21, e suas alterações. Objeto: Aquisição através da Ata de Registro de Preços N" 
05/2023 e N° 08/2023, decorrente do Pregão, na Forma Eletrônica, para Registro de Preços N° 06/2023, cujo objeto é o Registro de Preço nacional para futura 
e eventual aquisição de ônibus rural escolar, dos tipos ore zero 4x4, ore 1 4x4, ore 1, ÓRE 2, ORE 3, e ônibus urbano escolar, dos tipos onurea piso alto e 
onurea piso baixo, pelos Estados, Distrito Federal e Municípios, para o transporte escolar diário de estudantes das redes públicas de ensino, no âmbito do 
Programa Caminho da Escola. Afim de atender as necessidades da Secretaria de Educação, em favor da empresa: Beneficiária 1: 1VG Brasil LTDA, CNPJ: 
36.519.422/0001-15, Valor: R$ 1.341.095,79 (hum milhão trezentos e quarenta e um mil, noventa e cinco reais e setenta e nove centavos). Proceda-se a 
convocação do proponente, para a assinatura do instrumento contratual, nos termos do art. Com fulcro no art. 90, caput, da Lei 14.133/21, do citado Diploma 
Legal, sob as penalidades da lei. Fortim - CE, 21 de março de 2025. Ivoneide de Araújo Rodrigues - Secretária de Educação.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico N° 01.004/2025. O Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Eusébio/CE, por intermédio da Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Públicos, torna público a revogação da Concorrência Pública n° 
01.004/2025, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada para Reforma, Recuperação e Manutenção de 
Prédios Públicos no Município de Eusébio/CE. Eusébio/CE, 21 de março de 2025. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Agente de Contratação.

http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://novobbmnet.com.br/
https://www.tiangua.ce.gov.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
mailto:licitacao@tiangua.ce.gov.br


8 Fortaleza, Ceará, Brasil -■ Segunda-feira, 24 de março de 2025 ■ • O ESTADO

produz em média 4.500 pares de calçados por dia nos 
municípios de Uruburetama e Tururu.

Crescimento econômico
Falando aos nossos espaços jornalísticos enfatizou 

Domingos Filho: “As expansões dos pavilhões do gru
po, seja em Uruburetama ou em Tururu, são inicia
tivas que contribuem para o crescimento econômico 
dessas regiões, colocando o Estado do Ceará em evi
dência homenageado a geração de emprego e renda, 
além disso mostra a participação do Estado como um 
dos principais exportadores de calçados do país”, fez 
questão de dizer o titular da SDE.

Boa colheita ,
O Ecoinec, projeto de agroecologia urbana susten

tável pertencente ao Instituto Nordeste Cidadania 
(Inecj que une educação, pesquisa e tecnologia so- 
cioambiental mostra a colheita com bons resultados. 
O objetivo do projeto é promover o cultivo de alimen
tos orgânicos em conjunto com a multiplicação do 
conhecimento.

E mais
O trabalho é feito com visitas guiadas, colaboração 

com Universidades e parceiros que incentivando as 
práticas sustentáveis para produção de alimentação 
saudável. O Ecoinec foi certificado pelo Ministério do 
Meio Ambiente (MMA) por estar alinhado à Política 
Nacional de Educação Ambiental. Ou seja, quem plan
ta boas idéias colhe grandes resultados.
Mais informações:
e-mail: antonioviana@oestado.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSESÍBLESA GERAL
ORDINÁRIA.

Senhoras(es) Associadas(os),
ACC - ASSOCIAÇÃO DOS CRIADORES DO CEARÁ, sob a presidência do Sr. Antonio Valente 
Braga Almeida, por meio deste edital convoco asfos) associadas(os) da ACC para a assembléia 
gerai ORDINÁRIA que será realizada no dia 07 de Abril de 2025 as 18:00 horas em primeira 
convocação e ás 18:30 em última convocação, na sede da ACC, situada Av. Sargento 
Herminio 2677 - São Gerardo, Parque de Exposição Gov. Cesar Cais, em Fortaleza<e, com 
a seguinte pauta de deliberação:
Ia - Eleição da nova diretoria TRIÉNIO 2025/2028.
4° - Outros assuntos administrativos.

Fortaleza, 20 de março de 2025.
Antonio Valente Braga Almeida

WOLFGAMG ALFOftIS FRXCK
Toma público que requereu à Secretaria Munícipai de Urbanismo e Meio 
Ambiente - SEUMA a Licença Ambiental Única para desmembramento de 
terreno na Zona Rural, em Tianguá, no Sítio Cacimbas, S/N, bairro Zona 
Urbana. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Nor- 
mas e Instruções de Licenciamento da SEUMA.

A LAGAMAR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, INSCRI
TA NO CNPJ: 42.412.642/0001-48 TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA 
SUPERINI tNücivCiA uotAUuAú i c - SEMACE, A LI
CENÇA DE INSTALAÇÃO PARA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE EFLUEN
TES SANITÁRIOS, LOCALIZADA NA AVENIDA MACIEL BEZERRA, N° 65, 
BAIRRO SIQUEIRA, MUNICÍPIO DE MARACANAÚ-CE

. fcè D. R. DO NASCIMENTO. LTDA
Toma público que recebeu da Autarquia Municipal de Meio Ambiente - AMMA a LICENÇA DE OPERAÇÃO N° 
025.2C25/AMMA, valida até 20/03/2029, para SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM COM USO DE 
RADIAÇÃO IONIZANTE, EXCETO TOMOGRAHA, focalizada na AV. EUSÈSIO DE QUEIROZ 1890, LOJA 25, TA- 
MANDUBA, Eusébio - CE. Foi determinado o cumprimento das ewgèndas contidas nas Normas e Instruções 
de Licenciamento da AMMA no qual está publica a pane integrante. 

LUIS EDUARDO BARTONcU DE RESEMDE - CPF 427.711.966-20
Tbrna público que requereu â Secretaria de Meto Ambiente, Urbanismo, Desenvolvimento Agrário e Recursos 
Hídricos (SEMA0) a regularização da licença de instalação para construção de uma casa unlfamiilar. a ser 
edificada no fote 15 (quinze), da quadra 23 (vinte e três), do tateamento Vllías Jardim Resídence, focalizado 
na CE-040, KM 10 S/N, Munidpfo de Aquiraz, Estado do Ceará, conforme Resolução CONAMA 237/97. Foi de
terminado o cumprimento das exigências das normas necessárias para o licenciamento ambiental na SEMAD.

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRIHHA. EXTRATO OE PUBLI
CAÇÃO . ADESÃO A ATA OE REGISTRO OE PREÇOS N* 2024.11.14.01.1, VINCULADA AO 
PREGÃO ELETRÔNICO W> 46/2024 OO «UN1CÍPIO DE GRANJAJCÊ PROCESSO ADMI
NISTRATIVO N" 2103.G0U202S-CARONA. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL OE FRECHEiRINHA. EM CUMPRIMENTO Â RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELOS 
SENHORES(AS). ORDENAOORES OE DESPESAS. FAZ PUBLICAR 0 EXTRATO RESUMIOO 
00 PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 2103.001/2025. A SEGUIR: OBJETO: AQUISIÇÃO OE 
GÁS LIQUEFEITO OE PETRÓLEO (GLP), COMPOSTO ESSENCIALMENTE POR PROPANO 
E BUTANO, ACONOICIONAOO EM BOTIJÓES OE 13 KG (BOTIJÃO RETORNÂVEL), EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES OA AGÊNCIA NACIONAL 00 PETRÓLEO, 
GÁS NATURAL 6 BIOCOMBUSTtVEIS (ANP). PARA ATENDER ÂS OEMANOAS OAS SECRE
TARIAS MUNICIPAIS 00 MUNICÍPIO DE PRECHEIRINHA/CE, CONFORME ADESÃO A ATA 
OE REGISTRO DE PREÇOS N“ 2024.11.14.01.1. VWCULAOA AO PREGÃO ELETRÔNICO N« 
36/2024 DO MUNICÍPIO DE GRAN3A/CE. UNIDADE GESTORA ADERENTE: SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA OE SAÚDE. SECRETARIA 00 TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 00 MUNICÍPIO DE FRECHEIRINHA/CE FAVO
RECIDAS, VALORES GLOBAIS E DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: GRANGAZ LTDA, CNPJ n’ 
2S.975.306/0001.14. pelo vaio: global de RS 141.SSS.44 (Cento e quarenta e um mil. oitocentos 
e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos), conforme valores disponibilizados nos 
autos do processo e publicados no portal do TCE, PNCP e sitio oficial do Município. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA E ELEMENTO DE DESPESAS: A despesa será amparada por rubricas orça
mentárias previstas no orçamento municipal de 2025, conforme rubricas orçamentárias informadas 
nos autos do processo. FUNDAMENTO LEGAL: Ari. 86. § 2' da Lei 14.133/21 e suas alterações e 
legislação pertinente e DECRETO N° 002/2024, DE 02 DE JANEIRO DE 2024. Declaração emitida 
pelo Agente de Contratação, e ratificada pelo Sr. ORDENADOR OE DESPESAS DA SEC. DE 
EDUCAÇÃO, SECRETARIA OE SAÚOE, SECRETARIA DO TRABALHO EASSISTÊNCIA SOCIAL 
E SECRETARIA OE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL OE FRECHE1RINHA. A 
comissão de contratação. • i

ESTADO OO CEARA - SERVIÇO AUTÔNOMO OE AGUA E ESGOTO OE ITAPAJE - 
AVISO OE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N’ 202S.02.2S.01PE 
- O SERVIÇO AUTÔNOMO OE AGUA E ESGOTO 0£ ITAPAJÉ/CE. por meio do 
202S.02.26.01PE Cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA £ EVENTUAL 
AQUISIÇÃO OE MATERIAL OE CONSTRUÇÃO £ REFORMA..FERRAMENTAS E £Pls 
(EQUIPAMENTO OE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO SETOR TÉCNICO OO SERVIÇO AUTÔNOMO OE ÁGUA E ESGOTO OE ITAPAJÉ/ 
CE, comunica a todos os interessados que, em razão de problemas técnicos relacionados 
à inclusão de informações importantes para o processo licítatório (unidades de medida 
dos itens licitado), a data da licitação foi remarcada. A sessão pública para abertura das 
propostas, que ocorrería em 21703/2025, foi transferida para 04/0472025, às 09:00, na 
www.novobbmnet.com.br. Tcdos os interessados deverão observar as novas condições 
e estar cientes de que o problema foi corrjgido/ajustado conforme necessário. Para mais 
informações, consulte o edital atualizado, disponível em www.novobbmnet.com.br e https:// 
munlcipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/Hcitacao/abertas, https://saae.itapaje.ce.gov. 
br/ e PNCP (Portal Navional de Contratações Públicas), e informações adicionais podem 
ser obtidas através do e-mail saae.itapaje@grnaii.com. Ilapajé/CE, aos 21 de março de 
2025. PAULO ROBSON MESQUITA DO NASCIMENTO - Pragoeira/Agente de Contratação 

ESTADO ÜO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA - Titulo: AVISO DE 
JULGAMENTO DE CHAMADA PÚBLICA - Unidade Administrativa: Secretaria da Educação - 
Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Chamada Pública noCHP/01/130125/SME 
- Objeto. Aquisição de produtos oriundos da Agricultura Familiar para compor a aümontação 
escolar da rede pública do município de Reriutaba/CE - Classificadas e Habilitadas por atenderem 
aos requisitos do Edital: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE RIACHO DAS FLORES - CNPJ; 
10.380.129/0001  -26 - Presidente da Comissão de Licitação: Maria Fernanda Azevedo Peres.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - Titulo: AVISO DE 
CREOENCIAMENTO - Processo Originário: Inexígibilidade de Licitação n’ 
PMPF.01.200225.INEX.SESA - Procedimento Auxiliar: Chamamento Público n“ 
PMPF.01.200225.CPCRE.SESA - Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA A 
copSTACÃO nc SERVIÇOS ESPEC’*’MA Ã”EA CA SAÚDE, COMPREENDENDO

LúiúííGíUUS, CziAiác.4 c CUfMbWiUAS, A SEREM OFERTADOS AOS 
USUÁRIOS DO SUS, DE FORMA COMPLEMENTAR, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA/CE - Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - 
Credenciadas: 1o Classificado: MONTE CASTELO SERVIÇOS DE RADIOLOGIA LTDA. 2* 
Classificado-- AMO -ATENÇÃO MEDICA OFTALMOLOGICA - Inaptas: Não houve - Razões da 
Dedsâo: Encontram-se à disposição para consulta nos autos do processo - Comunicado: A partir 
dasta publicação, fica aberto o prazo recursa! nos termos do art. 165, inciso l, alínea “c” da Lei 
Federal n* 14.133721, e em não havendo recurso, o processo será posto è homologação - Agente 
de Contratação: Francisco Eric Batista Ximcnes.

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão N° 
07/010/2025. O(a) Fundo Municipal de Educação, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma 
público que realizará as 13:30, do dia 08 de abril de 2025, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão n° 07/010/2025. Objeto: Registro de preço 
visando futuras e eventuais aquisições de veículos do tipo pick-up, para estar à disposição da 
rede municipal de ensino infantil e fundamental atendendo as necessidades da Secretaria de 
Educação do município de Novo Oriente, Estado do Ceará. O edital e seus anexos, poderão ser 
obtidos nos endereços eletrônicos htlps://compras.m2atecnologia.com.br/ -. Informações no 
endereço: Rua Deocieciano Aragão, 15, Centro. Novo Oriente/CE, 24 de março de 2025. 
Sabrinny Rodrigues Coutínho -Pregoeiro(a).

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão N** 
07.011/2025. O(A) Fundo Municipal de Educação, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna 
público que realizará as 09:00, do dia 08 de abril de 2025. no endereço eletrônico 
https://cornpras.m2atecnologia.com.br/. Pregão n° 07.011/2025. Objeto: aquisição de material 
permanente, consumo e expediente para atender as necessidades do programa alfabetização 
na idade certa (PAIC) destinado a rede de ensino de tempo integral da Secretaria de Educação 
do Município de novo oriente. Estado do Ceará. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos 
endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ -. Informações pelo endereço: 
Rua Deocieciano Aragão, 15. Centro. Novo Oriente/CE, 24 de março de 2025. Sabrinny 
Rodrigues Coutinho - Pregoeiro(a).

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão 
07.009/2025. O(A) Fundo Municipal de Educação, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a). toma 
público que realizará as 09:00, do dia 07 de abril de 2025. no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnoiogia.com.br/. Pregão n° 07.009/2025. Objeto: aquisição de ônibus 
escolares adaptados com plataforma elevatória, destinados a atender os serviços de transporte 
escolar e suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Novo 
Oriente, Estado do Ceará. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços

> no endereço: Ruai 
março de 2025. Sabrinny

eletrônicos https://compras.m2atecnologia.cofn.br/. Informações 
Deocieciano Aragão, 15, Centro. Novo Oriente/CE, 24 de março 
Rodrigues Coutínho - Pregoeiro(a), 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Chamamento Público CH/SMS 
N’ 001/2025. A Prefeitura Municipal de Eusébio, através da Secretaria Municipal de Saúde, 
situada à Rua Irmã Ambrosina, N° 81, Centro, Eusébio/CE. torna público, para conhecimento dos 
interessados, que no período de 24 de março de 2025 a 24 de abril de-2025, no horário das 8:00h 
às 12:00h e das 13:00h às 16:00 h). estará recebendo os envelopes de Habilitação e Proposta 
Técnica e Preço para seleção de entidade sem fins lucrativos para futura celebração de Contrato 
de Gestão, a ser firmado com Organização Social de Saúde, já qualificada no âmbito do Município 
de Eusébio nos termos da Lei Municipal n* 1.483/2017, regulamentada pelo Decreto Municipal n* 
636/2017, selecionada dè acordo com as condições estabelecidas no presente Edital e seus 
Anexos, para o gerenciamento, operacionalizaçâo e a execução de atividades, ações e sewiÇos 
na área de saúde no Hospital Municipal Dr. Amadeu Sá. O Edital completo da Chamadã Públicãi 
poderá ser obtido no Portal da Prefeitura Municipal de Eusébio (www.eusebio.ce.gov Jjr), no Porta 
de Licitações do TCE (www.licitacoes.tce.ce.gov.br) e na Comissão Especial de Séieção - CES; 
situada na Rua Irmã Ambrosina, 81. Centro, Eusébio, Ceará. Eusébio, 21 de njarço de 2325. 
ZózimoLuis de Medeiros Silva-Secretário Municipal de Saúde. : <■

mailto:antonioviana@oestado.com.br
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.novobbmnet.com.br
https://saae.itapaje.ce.gov
mailto:saae.itapaje@grnaii.com
https://compras.m2atecnologia.com.br/
htlps://compras.m2atecnologia.com.br/
https://cornpras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnoiogia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.cofn.br/
http://www.eusebio.ce.gov
http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br

